



MARELI RANNAP

Sündisin ja kasvasin Tallinnas, kuid 2006. aastal kolisin Saaremaale, kus asutasin käsitöötooteid valmistava firma Saare vilt OÜ. Eraldatus, vaikne ümbrus, sõbralikud ja lihtsad saarlased ning see miski, mida on raske sõnadesse panna, sidusid mind saarega jäädavalt. Tallinnast maale, metsade ja põldude keskele kolides tuli leida endale töökoht. Olen lõpetanud TPedI käsitööõpetajana ja Tartu Ülikooli Viljandi Kultuuriakadeemia pärandtehnoloogia magistrina. Otsustasin luua endale töökohta käsitööfirmas, kus ma valmistan tikitud ja vilditud tooteid ning õpetan sama oskust ka teistele huvilistele.

Tikkimine on mulle meeldinud juba lapsepõlvest. Esimesed pisted sai tehtud viulikunstnikust ema kõrval, hiljem koolis ja erinevate kursuste raames. Alustades tikkisin Muhu susse ja arhailist mulgi tikandit mida proovisin sobitada erinevate esemete peale. Hiljem koostöös moekunstnike Lilli Jahilo ja Kristina Viirpaluga hakkasin tegema ka vabatikandit. Oma tikanditest olen andnud välja raamatu „Moodsad tikandid“, kus kasutasin Eesti rahvuslikku tikandit erinevate sisustus- ja rõivatekstiilide juures.

Viltimine jõudis minuni aastal 2005. Huvi tekitas üks soomlanna, kes Tallinnas vilditud karumõmmi kursust andis. Edasi leidsin õpetajaid nii Eestist, Leedust, Soomest, Rootsist kui Inglismaalt. Mulle väga meeldib vilt kui materjal: sellest on võimalik teha nii armsaid mänguasju, pillkupüüdvaid riideesemeid, pakse ja sooje vaipu kui õhulisi ehteid. Vildist tooted on õhku läbilaskvad, soojaandvad, heli isoleerivad ning loodussõbralikud. Vilditud ehetest ja kottidest olen kirjutanud raamatu „Vilditud villaeheted“. Minu valmistatud toodetest on kõige rohkem inimestele meeldinud vilditud sussid. Talvel head soojad ja suvelgi pole palavad kanda, kuna on õhku läbilaskvad. Lastele ja lapsemeelsetele meeldivad vilditud nukud. Kuna moes on ka rahvuslikud ehted, siis valmistan neid ise ja õpetan ka teisi tegema.

Mentorkoolituse raames pakun huvilistele välja järgmised viltimise õpitoad:

- vilditud sussid
- nuku viltimine
- vilditud ja tikitud pross
- nunovilt.